
 

Pag. 1 di 2 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE F.F. 

 N°_197_DEL  03  GIUGNO 2025 

 

 

OGGETTO: SERVIZI – PROCEDURA NEGOZIATA, EX ART. 50 COMMA 1 

LETT. E) D.LGS. 36/2023, PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO 

DI SORVEGLIANZA SANITARIA EFFETTUATA DA MEDICO 

COMPETENTE PER LA DURATA DI TRE ANNI – GARA 

NUMERO 670649_tender_394_1 – CIG B63DD9B955. REVOCA IN 

AUTOTUTELA AI SENSI DELL’ART. 21 QUINQUIES DELLA L. 

241/1990. RUP GRAZIELLA SCANDOLA. 

  

 

Il Direttore F.F. 

 

 

Premesso che: 

 

- Con determinazione del Direttore F.F. n.160 del 06 maggio 2025 è stata autorizzata 

una gara, a mezzo di piattaforma telematica di negoziazione, per l’affidamento del 

servizio di sorveglianza sanitaria effettuata da medico competente per la durata di tre 

anni, mediante procedura negoziata, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. e) D.Lgs. 

36/2023, con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa. 
 

- in fase di valutazione amministrativa delle dichiarazioni circa il possesso dei requisiti 

speciali, rese dagli operatori economici, è stata rilevata dalla Stazione Appaltante una 

discrepanza, all’interno di due diversi incisi del disciplinare di gara, in riferimento alla 

richiesta del requisito di idoneità professionale di cui all’art. 100 c. 1 lett. c), tale da 

indurre gli operatori economici a non coincidenti interpretazioni, e non consentire, 

conseguentemente al RUP una equa valutazione circa la dichiarazione resa dagli 

operatori economici; 

 

- il RUP, alla luce di quanto sopra evidenziato, ha ritenuto opportuno interrompe ogni 

adempimento procedimentale e propone la revoca in autotutela della procedura in 

corso; 

 

- alla luce delle ragioni di opportunità come sopra rappresentate, della nuova valutazione 

dell’interesse pubblico originario finalizzato alla garanzia del favor e della par 

condicio partecipationis, nonché dei sopravvenuti motivi di interesse pubblico 

finalizzati a soddisfare il nuovo quadro esigenziale aziendale, si ritiene di procedere, 

ai sensi dell’art. 21 quinquies della L. 241/1990, alla revoca in autotutela e, comunque, 

in autotutela decisoria, del bando di gara e degli atti successivi, per consentire agli 

uffici preposti una revisione dei documenti di gara; 

 

 

 

 



Pag. 2 di 2 

 

DETERMINA 

 

1) di procedere, per le motivazioni esposte in premessa, ai sensi dell’art. 21 quinquies 

della L. 241/1990, alla revoca in autotutela e, in ogni caso, all’autotutela 

decisoria,del bando di gara pubblicato in data sul portale Jaggaer Bravosolution e 

di tutti gli atti conseguenti, relativi alla procedura negoziata, ex art. 50 comma 1 

lett. e) D.Lgs. 36/2023, per l’affidamento del servizio di sorveglianza sanitaria 

effettuata da medico competente per la durata di tre anni; 

 

2) di rinviare ad altro provvedimento l’indizione della nuova procedura di gara, una 

volta apportate le modifiche ai documenti di gara ritenute più opportune dal RUP 

e dalla Stazione Appaltante in esito a nuove valutazioni. 

 

 

   IL DIRETTORE F.F. 

                  (Ennio Cozzolotto) 
 
 
 

 

 
 

 

La presente determinazione è divenuta esecutiva e viene trasmessa per gli adempimenti: 

  Presidente (Segreteria)    

 

  Direttore F.F. (Segreteria) X   
Area Staff di Direzione 

Segreteria di Direzione, Affari 

generali, Segreteria Generale e 
Protocollo 

 Affari del Personale X Appalti e Contratti, Gare, Albo e 

Gestione Fornitori, Durc, Gestione 
amministrativa Assicurazioni 

X 

Area Comunicazione: Ufficio 

scuole ed educazione ambientale 
 Amministrazione e finanza  X Sistemi informativi  

Area Comunicazione: U.R.P. 
Manifestazioni  

 Fatturazione attiva/ 
Consorzi/valorizzazione rifiuti  

 Approvvigionamenti  X 

Servizi di controllo e 

videosorveglianza, gestione 
carburanti e telefonia fissa, privacy 

 Controllo di gestione 

 
 Datore di Lavoro  

Qualità ARERA X RPCT  

  Condirettore X   
Area Giardini e Verde Pubblico  Area Tecnica  
Giardini e Verde Pubblico, 

Manutenzione Aree Verdi 
 Gestione Officine e Magazzino, 

Gestione tecnica e operativa 
Assicurazioni e Sinistri 

 Ambiente e controllo normativa 

ambientale, AIA, Autorizzazioni,  

 

 

Area Servizi Operativi  Gestione e Direzione Lavori e 
manutenzioni 

 Sistema di gestione integrato  

Gestioni Operative e 

Coordinamento (Servizi di 
raccolta rifiuti, Ispettivi, Igiene 

Urbana, Commerciali) - Portinerie 

   Area Centro di raccolta e Impianto 

Aziendale, smaltimento e logistica 
 

 


